
Øget transport skaber velkendte og stadig mere 
presserende problemer. Spildtid, CO2-udslip og 
forurening belaster samfundsøkonomi, klima og miljø, 
samt giver frustrede trafikanter. 

Mobility Management er en tankegang, som åbner helt nye 
muligheder for en sammenhængende håndtering af trafikale 
udfordringer og minimering af blandt andet trængsel og CO2-udslip. 
Tankegangen har været drøftet i mange trafikkredse og er blevet afprøvet  
forskellige steder, men det er ikke lykkedes for alvor at implementere den i 
Danmark. 

Nu gør vi det! Gate 21 forbereder et stort projekt, som for alvor vil skyde Mobility 
Management i gang herhjemme. Projektet skal tiltrække ekstern finansiering og vil bestå 
af en række sammenhængende og helt konkrete udviklings- og demonstrationsprojekter 
med fokus på hovedstadsregionens udfordringer. Vi inviterer trafikkens centrale aktører til 
at være med: Stat, regioner, kommuner, transportselskaber, videninstitutioner, rådgivere 
med flere. 

Vi åbner med en konference, som er første skridt i at skabe et fælles projekt. Her skal vi 
diskutere Mobility Management, men mest af alt indlede en fælles drøftelse af konkrete 
aktiviteter, som skal indgå i det kommende projekt.

Vi vil derfor gerne invitere dig til:

Mobility Management konference  
24. marts 2010 kl. 9 - 16

På dagen møder du nøglepersoner fra Transportministeriet, Center for Grøn Transport, 
Danske Regioner, Albertslund Kommune, KL, Roskilde Universitet, DSB, Trivector (S) og 
Tetraplan.

 
Denne invitation er sendt målrettet til relevante nøglepersoner, og du er velkommen 
sende den videre til andre, som har interesse for Mobility Management.

Mobility Management 
– Sådan kommer vi videre!



Mobility Management

Mobility Management 
handler om at påvirke 
transportadfærden, dels så 
efterspørgslen på transport 
ændres og dels så valget af 
transportmiddel ændres. 

Påvirkningen skal gerne 
ske inden rejsen starter. 
Virkemidlerne kan være bløde 
tiltag som information og 
oplysning kombineret med 
fysiske tiltag som flere offentlige 
transportmuligheder, parkering, 
og bedre muligheder for at skifte 
mellem transportformer. 

Formålet med Mobility 
Management er at se på tværs 
af transportmidlerne og få 
dem til at spille sammen, 
samt at prioritere forskellige 
transportmidler i forskellige 
områder efter, hvad der er mest 
hensigtsmæssigt i forhold til 
miljø, klima, trængsel og den 
enkelte trafikants behov.

Gate 21

Gate 21 skaber bæredygtige 
løsninger og grøn vækst i 
strategiske partnerskaber 
mellem offentlige aktører, 
erhvervsliv og videninstitutioner 
i Østdanmark. 

Vi skaber store projekter på 
klima- og energiområdet, 
som udvikler, afprøver og 
demonstrerer morgendagens 
grønne løsninger. 

Gate 21 bygger på en 
partnerkreds bestående af 
nogle af landets stærkeste 
og mest ambitiøse aktører 
indenfor klima og energi.

Se mere på www.gate21.dk

Program
8.30 – 9.00 Ankomst/morgenmad

9.00 - 10.30 Mobility Management – Hvad og Hvorfor?

Velkomst ved Borgmester Steen Christiansen, Albertslund Kommune

”Hvad vil vi med Mobility Management?”  
ved Udviklingskonsulent Kristoffer Kejser, Albertslund Kommune

”Transportpolitikken 2010  
- Hvad kan Mobility Management bidrage med?” 
ved Kontorchef Tine Lund Jensen, Transportministeriet

”Hvad kan Mobility Management i Sverige?”  
- Konkrete eksempler fra Sverige og perspektiver for Danmark 
ved Administrerende direktør Christer Ljungberg, Trivector

10.30 – 11.00 Pause

11.00 - 12.00 Workshop formiddag:  
Mobility Management: What’s in it for me?

Gruppedrøftelse af muligheder med Mobility Management i relation til 
de trafikale udfordringer som deltagernes organisationer/virksomheder 
arbejder med.

12.00 - 12.45 Frokost

12.45 - 15.30 Workshop eftermiddag: Konkrete nedslag i et fælles 
projekt?

”Derfor kan vi lave et Mobility Management projekt i Gate 21”  
ved Direktør Anette Enemark, Tetraplan

Introduktion til workshops ved Proceskonsulent Kenneth Agerholm, 
Gate 21 

Parallelle workshops:

1) Mobility Management i en dansk planlægningspraksis 
Workshopleder: Vicekontorchef Pia Færch, KL  
Oplæg: Seniorkonsulent Johan Nielsen, Danske Regioner

2) Forbedret omstigning mellem transportformer 
Workshopleder: Kontorchef Tine Lund Jensen, Transportministeriet 
Oplæg: Planlægningschef Anne Pilegaard, DSB S-tog

3) Virkemidler, tiltag og teknologier
Workshopleder: Fuldmægtig Kathrine Fjendbo Jørgensen, Center for 
Grøn Transport 
Oplæg: Professor Lise Drewes Nielsen, Roskilde Universitet

 Opsamling ved workshopledere

15.30 - 16.00 Videre proces

”Den videre proces i at skabe et stort projekt om Mobility Management 
i hovedstadsregionen” ved Centerchef Jacob Lundgaard, Gate 21



Praktiske oplysninger
Tid: Konferencen afholdes fra 9.00 til 16.00, 24. marts 2010

Sted: Musikteatret Albertslund, Bibliotekstorvet 1-3, 2620 Albertslund

Tilmelding: www.gate21.dk/mobility

Tilmeldingsfrist: 10. marts 2010

Deltagergebyr: 500 kr. inklusive materialer og forplejning

Praktiske spørgsmål: 
Hanne Sandholt Jensen, tlf 4368 3400, hanne.sandholt.jensen@gate21.dk
Gate 21, Vognporten 2, 2620 Albertslund

 
Nærmere beskrivelse af workshops
Formålet med de tre workshops er at udvikle ideer, aktiviteter og vinkler til det 
kommende Mobility Management projekt i hovedstadsregionen.  
 
Workshop 1: Mobility Management i en dansk planlægningspraksis – Hvordan?

Hvilke områder af dansk planlægningspraksis mangler vi at tænke transport og 
tilgængelighed ind i for at udnytte potentialet i Mobility Management? 

Stationsnærhedsprincippet er traditionelt med i planlægningen, men 
parkeringsfaciliteter ved stationer, cykelleasing og pendlercykler til pendlere i 
erhvervsområder er blot nogle af de ideer, der måske også skal med i planlægningen for 
at løfte udfordringerne ved fremtidens transport. 

Workshopleder: Vicekontorchef Pia Færch, KL  
Oplæg: Seniorkonsulent Johan Nielsen, Danske Regioner

Workshop 2: Forbedret omstigning mellem transportformer

Er den fysiske indretning af stationer og busholdepladser god nok til trafikanter, der 
skifter mellem flere transportformer? 

Når der ses på tværs af transportformerne får de fysiske rammer for omstigning en 
fornyet betydning. Hvordan sikres det, at man kan parkere sin cykel eller bil, finde frem 
til stoppested eller station, og ikke mindst, at man uden problemer kan nå helt frem til 
sit bestemmelsessted i den anden ende af rejsen? 

Workshopleder: Kontorchef Tine Lund Jensen, Transportministeriet 
Oplæg: Planlægningschef Anne Pilegaard, DSB S-tog

Workshop 3: Virkemidler, tiltag og teknologier

Hvilke virkemidler er endnu ikke taget i brug for at påvirke trafikanterne? Hvad kan gøres 
endnu bedre? Hvordan kan man give den enkelte rejsende information om rejsen, så en 
rejse med flere transportmidler fremstår så ukompliceret som muligt? 

Mobility Management skal understøttes med en bred vifte af virkemidler, også dem vi først skal til 
at udvikle og afprøve. Det kan være alt fra kampagner og konkurrencer, over diverse koncepter og 
ordninger til mere specifikke teknologier og gadgets.

Workshopleder: Fuldmægtig Kathrine Fjendbo Jørgensen, Center for Grøn Transport 
Oplæg: Professor Lise Drewes Nielsen, Roskilde Universitet


